
介 養 協 第 ５ ０ 号 

令和７年７月１６日 

協会会員 

介護福祉士養成施設 代表者 殿 

教務主任 殿 

公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会 

        会 長  澤 田  豊 

 

令和７年度第２回「介護福祉士修学資金保証制度の説明会」開催について 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日ごろより当協会の事業にご協力いただき、感謝申し上げます。 

さて、当協会では、介護を学びたいが経済的な理由で学べない学生を減らし、ひいては介

護人材不足の解消に資するため、各都道府県社会福祉協議会等が運営する介護福祉士修学

資金貸付制度 （以下、貸付制度）における連帯保証人の経済的リスクを取り除く 「介護福祉

士修学資金保証制度」を本年度より開始いたしました。 

本保証制度は４月１４日の受付開始以降多くのお申込みをいただいておりますが、契約

締結に向けてお手続きを進めていただく中で、新たなお問合せを頂戴しております。また、 

過疎地や豪雪地帯などで介護業務に３年間従事すれば返還が免除される場合に、返還が免

除された以降の保証料の支払いを不要とすることを明示するなど約款の内容を一部改訂い

たしましたので、併せてご説明させていただきたく、このたび今年度第２回の説明会を開催

することといたしました。 

お問合せの中には、本制度についてご存知なかったというケースもございましたので、お

心当たりがございましたら、介護施設の方など関係者様に改めてご案内いただけますと幸

いです。 

開催要領は別紙１のとおりですので、参加を希望される方は、別紙２より参加手続きをお

願いいたします。 

 

本保証制度に関する関係書類に関しては、以下の当協会ホームページをご参照下さい。 

介護福祉士修学資金保証制度のページ：https://kaiyokyo.net/guarantee/ 

     

 

    

 

 

 

  

【お問合せ先】 
公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会 

事務局  山田、福井 
Tel. : 03-3830-0471 
E-mail: shugakushikin@kaiyokyo.net 



 

 

 

令和７年度第２回「介護福祉士修学資金保証制度の説明会」 

 

日時：第一日目 令和７年８月２６日（火）１４時～ 

第二日目 令和７年８月２７日（水）１０時～ 

※いずれの日も説明内容は同じであり、1時間程度の開催時間を見込んでいます。 

 

場所：オンライン（ZOOM） 

 

対象者：介養協会員校の役職員、介護施設等の希望される方 

（１校（施設）当たり何人でも参加できます） 

 

参加費：無料 

 

次第： １ 開会 

 

２ 説明 

株式会社イントラスト 

執行役員 開発企画部 部長 中村 育紘 様 

（※）いずれの日も同じ説明内容です。 

３ 質疑応答 

株式会社イントラスト 

執行役員 開発企画部 部長 中村 育紘 様 

日本介護福祉士養成施設協会 事務局 

 

４ 閉会 

 

（※）説明会資料 

当協会介護福祉士修学資金保証制度のページ：https://kaiyokyo.net/guarantee/ 
の「介護福祉士修学資金保証制度のご案内」（PDF）をご覧ください。 

 

以上 

 

  

別紙１ 



 

 

 

１. 次のウェビナー登録画面で登録してください。 

1 校（施設）で複数名ご参加の場合、一名様ごとに登録をお願いします。 

参加申込は、以下の URL にアクセスして手続きをしてください。 

 

参加申し込みはこちら 

 

        

    ※「こちら」をクリックすると参加登録フォームが開きます。 

 

登録項目は次のとおりです。会員番号、連絡事項以外は必須の入力項目となっています。 

・名、姓（順番にご注意ください） 

・メールアドレス 

・会員番号（会員名簿記載の番号、養成校以外の方は記入不要です） 

・養成校名または介護施設等の名称 

・役職名（参加者の役職名） 

・連絡事項（何か連絡事項があれば記入してください） 

 

２. ウェビナー登録すると、 Zoom<no-reply@zoom.us> より「介護福祉士修学資金保証制 

度についての説明会確認」という件名のメールが登録したメールアドレス宛てに送信さ 

れます。 

 

３.８月２６日、２７日の何れの日にご参加の場合でも、説明会当日は上記２.のメール本 

文にある「ここをクリックして参加」より参加できます。 

 

 

【問い合わせ先】 

公益社団法人 日本介護福祉士養成施設協会 山田、福井 

TEL：03-3830-0471 FAX：03-3830-0472 

Mail：shugakushikin@kaiyokyo.net 

別紙２ 


	250711_令和７年度第２回_保証制度説明会開催のご案内.docx

